
令 和 ３ 年 ３ 月 ８ 日 

保護者の皆様 

日野市立日野第二中学校 

 校  長  石 川  晴 一 

 

 

【日野第二中学校】緊急事態宣言再延長に伴う部活動再開及び保護者会中止のお知らせ 
 

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日

頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、先週３月５日（金）に緊急事態宣言の再延長が発表されました。学校といたしましては、緊急

事態宣言解除までは感染症対策を講じながらこれまで通りの教育活動を進めてまいります。しかしその

一方で、大きく制限された学校生活により、生徒たちの精神的疲労や体力の低下が見受けられるように

なってきており、子どもたちの健全な成長への妨げとなってしまうことが懸念されます。そこで、生徒

たちのストレスの緩和と体力保持による心の均衡を保つことを目的として、下記の通り平日の放課後に

１時間程度の部活動を再開することといたしました。密を避けることや消毒の徹底等、感染症対策を講

じながら実施いたしますので、よろしくお願いいたします。 

また、３月１２日（金）に予定しておりました、「１年・２年・１組の保護者会」ですが、多くの方々

の来校機会となってしまいますので、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、今回は中止とさせ

ていただきます。３月５日（金）からの日程変更につづく中止連絡となってしまい、誠に申し訳ござい

ません。尚、保護者会で配布予定の資料等につきましては、生徒を通じて今学期中に各ご家庭に配布い

たしますので、何卒よろしくお願い申し上げます。 

コロナ禍においても、子どもたちが健全に学校生活を送れますよう、皆様のご理解とご協力をお願い

いたします。 

 

記 

 

１．部活動について 

（１）３月９日（火）から３月２１日（日）まで、放課後 1時間程度の活動とし、１７時３０分完全下

校とする。 

（２）土・日曜日の活動は行わない。 

（３）部活動への参加は任意とする。 

 

２．保護者会について 

（１）３月１２日（金）に実施予定だった「１年・２年・１組の保護者会」は、中止とする。 

（２）保護者会配布資料等は、今学期中に生徒を通じて配布する。 

 

 

 【担 当】        

日野市立日野第二中学校 

副校長  伹野  嘉美 


